МУНИЦИПАЛЬНО БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАБАЧНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ГРИГОРЬЕВИЧА СОТНИКА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от 28.12.2023 года                                     с. Табачное                                                  № 453

Об итогах участия обучающихся

в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с планом работы Министерства образования, науки и молодёжи

Республики Крым от 03.07.2023 № 1106  «О проведении школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике

Крым» и от 07.09.2023 № 1507 «Об утверждении требований к проведению в Республике

Крым всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», согласно

годовому плану работы районного методического кабинета управления образования

администрации Бахчисарайского района на 2023-2024 учебный год и на основании

приказа Управления образования, молодёжи и спорта администрации Бахчисарайского

района Республики Крым № 508 от 20.09.2023 «О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в образовательных

организациях Бахчисарайского района», приказом МБОУ «Табачновская СОШ им. Н.Г.

Сотника» № 311 от 05.09.2023 «О проведении I этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году», с целью выявления и развития у обучающихся

интеллектуальных и творческих способностей, создания необходимых условий для

поддержки одаренных детей, пропаганды знаний по учебным дисциплинам, отбора

наиболее способных школьников для участия  в последующих этапах олимпиады.

В 2023-2024 учебном году 30 учеников приняли участие в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников, 10 из них принимали участие в 3-х и более

олимпиадах. Всего 13 призовых мест: 1 победитель, 12 призёров.  Не участвовали в

олимпиаде по астрономии, экономике, МХК, немецком языке. Нет призовых мест и

победителей по русскому языку, литературе, информатике, физике

На основании приказов Управления образования, молодёжи и спорта

администрации Бахчисарайского района Республики Крым, итогового отчета по школе

(приложение 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить ценными подарками на «Школьном звездопаде»

1.1. Победителя:

   Шерина Кирилла (ОБЖ), 8 класс

   Призеров:

№

п/п

ФИО обучающегося

Класс Предмет

1.  Федоринов Тимур 9 Английский язык

2.  Лозовая Варвара 10 Обществознание

3.  Роква Иван 10 История

2. Ходатайствовать о награждении учителей, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа Всероссийской олимпиады

-   Верещагину Н.В. - учителя биологии, химии;

 Кондрашову В.Ф. - учителя истории,

      -   Лободу П.В. - учителя ОБЖ;

      -   Тихенко Л.Г. - учителя математики

      -   Рябову Ю.А.    – учителя математики

-  Журову Н.Л. – учителя английского языка

-  Петракову Г.А.- учителя обществознания

3. Заместителю директора по УВР Майбороде И.А.

3.1.  Обсудить итоги олимпиад на заседаниях ШМО, определить мероприятия по

подготовке учащихся к Всероссийской олимпиаде в 2024 – 2025учебном году.

3.2.  Разработать план индивидуальной работы учителей – предметников с одаренными

детьми по русскому языку, литературе, математике, физике, английскому языку,

технологии, географии, информатике, физкультуре.

     Отв. Майборода И.А., Шмидт В.И., Волкова Н.Л., Клочко В.А., Шорина О.А.

    Тихенко Л.Г., Рябова Ю.А., Ляднова Л.А., Журова Н.Л., Подоскина Е.С.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Табачновская СОШ им. Н.Г. Сотника»                           В.Н. Зюбина

4.  Кучерянова Ангелина 8 Биология

5.  Климова Елизавета 7М Биология

6.  Денисенко Арсений 10 Биология

7.  Кравец Марк 8 Химия

8.  Костюченко Дарья 11 ОБЖ

9.  Ислямова Мавиле 6А Математика

10.  Паска Ярослав 6Б Математика

11.  Малышев Федор 5А Математика

12.  Бардашкин Тимофей 5К Математика